
; б 
шШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2024 N° 1450
г. Вытегра

О внесении изменений в постановление 
Администрации Вытегорского муниципального 
района от 12.07.2021 № 788

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 февраля 2012 года N° 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», учитывая 
результаты проведенных публичных слушаний по проекту утверждаемой 
схемы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему теплоснабжения сельского поселения Анненское, 
утвержденную постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 12 июля 2021 года № 788 «Об утверждении схемы 
теплоснабжения сельского поселения Анненское», следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2 раздела 1 таблицу 1.2 изложить в новой 
редакции:

___________________________ «Таблица 1.2.
№
п/п Наименование объекта Ед.изм. Количество

1

Жилищный фонд, всего ед./кв.м 972/65000

в том числе: многоквартирный жилищный фонд (с 
централизованным теплоснабжением) ед./кв.м 16/5965

2
Теплоисточники ед. 4

в том числе: жилищно-коммунального хозяйства ед./Гкал 4

3
Тепловые сети км. 2,017

в том числе: жилищно-коммунального хозяйства км. 2,017
».

1.2. В подпункте 1.3 раздела 1 таблицу 1.3 изложить в новой 
редакции:

________________  «Таблица 1.3

№ Наименование Ед. изм. Количество



п/п

1 Многоквартирный жилой фонд ед. 16

2 Объекты управления образования ед. 1

3 Объекты здравоохранения ед. 2

4 Объекты управления культуры ед. -

5 Объекты социальной защиты ед- -
».

1.3. В подпункте 1.5 раздела 1 первый абзац изложить в новой 
редакции: «Система теплоснабжения Анненского сельского поселения 
состоит из 4 котельных общей установленной мощностью 2,51 Гкал/ч и 2,017 
км тепловых сетей в двухтрубном исчислении. На сегодняшний день 
эксплуатацию данных объектов осуществляет АО «Вологодская областная 
энергетическая компания».

1.4. В подпункте 2.1 раздела 2 таблицу 2.1 изложить в новой 
редакции:

___________________________________________________ «Таблица 2.1

Наименование
котельной

Установле
нная

мощность,
Гкал/ч

Присоединенн 
ая мощность, 

Гкал/ч

Расход
теплоносителя,

т/ч

Основной
вид

топлива

Протяженн 
ость 

тепловых 
сетей, м

Котельная №
18, с/п
Анненское, с.
Анненский
Мост,
Советский 
проспект, д. 27а.

0,84 0,32 38,0 Уголь 383

Котельная № 
19, с/п
Анненское, с. 
Анненское, ул. 
Первомайская,

0,5 0,15 18,0 Уголь 645

Котельная №
20, с/п
Анненское, с. 
Анненский 
Мост, ул. 
Подгорная, д. 1а.

0,3 0,09 11,0 Дрова 74

Котельная №
26, с/п
Анненское, с. 
Александровско 
е, ул.
Центральная
(блочно-
модульная)

0,87 0,38 40,0 Пеллеты 915

ИТОГО: 2,51 0,94 107,0 2017

1.5. В подпункте 2.2 раздела 2 таблицу 2.2 изложить в новой 

РеДаКЦИИ: «Таблица 2.2.



Потребитель Отапливаемый 
объем, м3

Т вн Расчетная 
тепловая 

нагрузка на 
отопление, 

Гкал/ч
Котельная №18
Школа, Советский пр., 27 12 783 16 202 483
Жилой дом, Советский пр., 14 2 444 20 55 919
Жилой дом, Советский пр., 25 2 883 20 64 464
ИТОГО отопление: 322 866
Котельная №19
Жилой дом, ул. Первомайская, 2 20 10 100
Жилой дом, ул. Первомайская, 4 20 10 109
Жилой дом, ул. Первомайская, 6 20 9 672
Жилой дом, ул. Первомайская, 8 20 11419
Медпункт ВЦРБ, ул. Первомайская, 9 18 4 644
Магазин ПО «Восход», магазин 
«Людмила», ул. Первомайская, 5

30 21 753

ИТОГО отопление: 67 697
Котельная №20
Амбулатория, ул. ПодгорнаяД 4137 18 86 340
ИТОГО отопление: 86 340
Котельная №26
Жилой дом, ул. Центральная, 22 252 20 8 124
Жилой дом, ул. Центральная, 20 532 20 16 045
Жилой дом, ул. Центральная, 18 278 ^  20 8 936
Жилой дом, ул. Центральная, 14 584 20 17 006
Жилой дом ул. Центральная, 7 191.1 20 44 717
Магазин ОАО ТПЦ «Речфлот», 
ул. Центральная, 7а

166 15 2 965

Жилой дом, ул. Центральная, 3 1 914 20 44 788
Жилой дом, ул. Центральная, 5 1 911 20 44 717
Жилой дом, ул. Центральная, 9 1 911 20 44 717
Жилой дом, ул. Центральная, 11 1 911 20 45 068
Жилой дом, ул. Центральная, 24 1926 20 45 068
Магазин ПО «Восход», ул. Центральная, 
10

286 15 5 099

ИТОГО отопление: 327 250
».

1.6. Пункт 2.9 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Тарифы теплоснабжающих организаций
№
п/п

Наименование
предприятия

Наименование котельной Дата ввода 
тарифа

Тариф
руб./Гкал

1. Акционерное Общество 
«Вологодская областная 
энергетическая 
компания»

Котельная № 20, с/п 
Анненское, с, Анненский 
Мост, ул. Подгорная, 
д.1а.

с 01.01.2024 г 
по 30.06.2024 г

с 01.07.2024 г 
по 31.12.2024 г

5224,80*

5839,20*

2. Акционерное Общество 
«Вологодская областная 
энергетическая 
компания»

Котельная № 18, с/п 
Анненское, с. Анненский 
Мост, Советский 
проспект, д. 27а; 
Котельная № 19, с/п

с 01.01.2024 г 
по 30.06.2024 г

с 01.07.2024 г 
по 31.12.2024 г

5224,80*

5839,20*



Анненское, с. ул. 
Первомайская, блочно
модульная;
Котельная № 26, с/п 
Анненское, с. 
Александровское, ул. 
Центральная_________

♦тариф указан с учетом ндс».
1.7. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 в информации по 

котельной № 19 предложение «Количество подключенных потребителей -  
8.» заменить предложением «Количество подключенных потребителей -  7.».

1.8. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 в информации по 
котельной № 26 первый и второй абзацы изложить в новой редакции:

«Здание котельной -  блочно-модульное. Год ввода в эксплуатацию -  
2020 год.

Вид топлива -  пеллеты».
1.9. В подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 в информации по 

котельной N° 19 таблицу «Перечень тепловых нагрузок, подключенных к 
тепловой сети» изложить в новой редакции:
«

№ Наименование здания Тип здания Тепловая нагрузка на 
отопление, ккал/ч

1 Жилой дом , ул. Первомайская, 2 население 10 100

2 Жилой дом , ул. Первомайская, 4 население 10 109

3 Жилой дом , ул. Первомайская, 6 население 9 672

4 Жилой дом , ул. Первомайская, 8 население 11419

5 Медпункт ЦРБ, ул. Первомайская, 9 бюджет 4 644

6 Магазин ПО «Восход», 
ул. Первомайская, 5

юр. лица 21 753

7 Магазин «Людмила», 
ул. Первомайская, 5

юр. лица

Итого: 67 697

».

1.10. Подпункт 3.1.5 пункта 3.1 раздела 3 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 
Вытегорского муниципального района в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

А.В. Скресанов


